Arifin billah adalah selalu memaafkan, karena arifin
billah telah diberi Allah SWT dengan cahaya memaafkan
(nurul ‘afuwwu). Demikian, kajian tentang tiga tipologi
kesyukuran pada setiap level; lalai, hakikat, ma’rifat,
disetiap levelnya memiliki ciri khas dan dampak-dampak
nya. Semoga Allah SWT menerima puasa kita di hari yang
ke 11 Ramadhan 1443 H bersamaan dengan 13 April 2022
M. (Wallahu a’lam).